

meineFernwärme 

Unsere Preise
gültig ab 1. Oktober 2025

Stadtwerke Bielefeld GmbH
Schildescher Straße 16
33611 Bielefeld
www.stadtwerke-bielefeld.de

Kundenzentrum Jahnplatz Nr. 5
Jahnplatz 5
33602 Bielefeld
Hotline (05 21) 51-43 91
jp5@stadtwerke-bielefeld.de
Mo. bis Fr. 9:00 bis 18:00 Uhr
Sa. 10:00 bis 16:00 Uhr

Foto: istockphoto.com/ra-photos



Fernwärmepreise

Tarif	Anschlusswert	Arbeitspreis je 1 kWh Wärmeverbrauch		Jahresgrundpreis je 1 kW Wärmeleistung	
		netto ct	brutto ct	netto €	brutto €
meineFernwärme 1	0 – 20 kW	8,87	10,56	16,88	20,09
meineFernwärme 2	21 – 100 kW	8,38	9,97	16,88	20,09
meineFernwärme 3	101 – 1.000 kW	8,15	9,70	16,88	20,09
meineFernwärme 4	über 1.000 kW	7,80	9,28	16,88	20,09

Messpreise

Zählergröße bzw. Wärmeleistung	Zählerart	Jahresverrechnungspreis	
		netto €	brutto €
Wärmeleistung bis 50 kW	Wärmemengenzähler	42,95	51,11
Wärmeleistung bis 51 – 500 kW	Wärmemengenzähler	73,63	87,62
Wärmeleistung bis 501 – 1.000 kW	Wärmemengenzähler	122,71	146,02
Wärmeleistung bis 1.001 – 2.300 kW	Wärmemengenzähler	153,39	182,53
Wärmeleistung über 2.300 kW	Wärmemengenzähler	184,07	219,04

Die aufgeführten Bruttoreise enthalten Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe von 19 % (gültig ab 1. April 2024). Die Abrechnung erfolgt mit den aufgeführten Nettopreisen zzgl. der gesondert ausgewiesenen Umsatzsteuer.

Unsere Bedingungen für die FernwärmeverSORGUNG

Grundlage der Lieferung von Fernwärme sind die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme und die Ergänzenden Bestimmungen der Stadtwerke Bielefeld in der jeweils gültigen Fassung.